30/09/2022 18:48 SEI/UFCG - 2788956 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093019&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=834cd… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 10/2022/AAI/UFCG
SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UFCG PARA A REALIZAÇÃO DO TOEFL ITP

VAGAS REMANESCENTES - MODALIDADE PRESENCIAL

RESULTADO PRELIMINAR

A Assessoria para Assuntos Internacionais da Universidade Federal de Campina Grande (AAI/UFCG), no uso de suas atribuições legais, vem divulgar o Resultado Preliminar das inscrições submetidas
ao Edital nº 10/2022/AAI/UFCG, que trata da seleção de discentes vinculados a programas de pós-graduação da UFCG para a realização do exame de proficiência em língua inglesa TOEFL ITP - MODALIDADE
PRESENCIAL.

Nº Processo SEI Matrícula CRA  Nota da Proficiência Data de Nascimento Status da Inscrição Motivo do Indeferimento Resultado Preliminar

23096.068806/2022-01 1227985 9,38 400 09/10/1990 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.067698/2022-41 202014020024 8,90 Não apresentou 29/11/1997 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.069135/2022-97 2021260051 8,75 Não apresentou 09/09/1995 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.069177/2022-28 202007020014 8,57 Não apresentou 16/10/1989 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.068238/2022-30 211171020187 8,56 9 12/09/1989 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.069136/2022-31 212071020108 8,20 Não apresentou 11/06/1988 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.068255/2022-77 222014020029 8,14 Não apresentou 14/03/1998 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.069275/2022-65 222014030121 8,07 Não apresentou 18/06/1993 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.068879/2022-94 21201430119 8,00 Não apresentou 13/05/1994 DEFERIDA - Contemplado(a) com vaga

23096.067628/2022-92 20162058044 8,00 Não apresentou 23/04/1999 DEFERIDA - Não contemplado(a) com vaga

23096.068588/2022-04 212014030329 7,90 Não apresentou Não informou DEFERIDA - Não contemplado(a) com vaga

23096.068240/2022-17 12202580917 7,47 Não apresentou 11/03/1995 DEFERIDA - Não contemplado(a) com vaga

23096.068256/2022-11 222014020045 7,41 Não apresentou 26/04/1992 DEFERIDA - Não contemplado(a) com vaga

23096.067600/2022-55 118111612 7,20 Não apresentou 05/01/2000 INDEFERIDA Estudante com matrícula ativa na graduação Não contemplado(a) com vaga
Observação 1: Conforme previsto no item 4.1.1 do Edital, nos casos em que o Histórico Acadêmico da Pós-Graduação não apresentou CRA, foi adotado o CRA da Graduação.

Observação 2: Em acordo ao previsto no item 4.2 do Edital, em caso de empate, foram consideradas, respeitando-se a ordem: 1º - Nota em teste de proficiência em inglês; 2º - Idade (da maior para a menor).

Campina Grande, 30 de setembro de 2022.

30/09/2022 18:48 SEI/UFCG - 2788956 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093019&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000481&infra_hash=834cd… 2/2

[assinado eletronicamente]
Verônica Macário de Oliveira

Assessora para Assuntos Internacionais
Siape 3245582

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 30/09/2022, às 18:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da
Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador 2788956 e o código CRC FACBC436.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.067056/2022-41 SEI nº 2788956

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0